01.03.202410:54:48 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-182.docx

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  01.03.2024   № 182

пгт Даровской

О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного

предприятия «Даровское автотранспортное предприятие» в форме

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение

«Даровское автотранспортное предприятие»

Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муници-

пальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конку-

ренции»», статьей 34 Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О госу-

дарственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 3.1

пункта 3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвида-

ции муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденного реше-

нием Даровской районной Думы Даровского района Кировской области  от

13.12.2013 № 308 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти», Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Дать согласие на реорганизацию муниципального унитарного пред-

приятия «Даровское автотранспортное предприятие» в форме преобразования

в муниципальное бюджетное учреждение «Даровское автотранспортное

предприятие».

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

2

01.03.2024 10:55:03 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-182.docx

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    В.В. Пупова